INDICAÇÃO 059/2013

Indicamos ao Prefeito Municipal através do Departamento de

Trânsito que proceda no contato formal com o DETRAN-MG a fim de

que seja feita a implantação de aproximadamente 06

sonorizadores, a serem instalados a no mínimo 600 m do trevo

de acesso a nossa cidade, tendo em vista os constantes acidentes

com vítimas fatais que já aconteceram no local, todos em virtude da alta

velocidade imprimida pelos veículos. A solução é paliativa, mas com

certeza muito contribuirá para a minimização de tais acidentes.

 Na certeza da atenção que os ilustres pares dispensarão a

presente indicação, pedimos a sua aprovação para posterior

encaminhamento ao Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2013.

FRANCISCO DE ASSIS VILELA TOSTES

Vereador